1 v. C. de plus petit. ubi dixi. 2 Plus debito petens in quam penam incidat, vid. Tessaur. decis. 231. Ut tamen plus petens causa cadat, requiritur quatuor, quæ vide apud Capyc. decis. 49. num. fin. Ita fallit, casu quo quis in sua conclusione clausulam salutarem adhibuerit: qua eo casu in majore summa minor inest, Joseph. Ludovic. decis. 51. p. 1. in fin. Hodie tamen hæc poena amissionis cause cessat, & solummodo restat actio ad reparationem ejus damni, quod quis ratione plus petitionis passus est. Wamef. vol. 2. confil. 64. Anst. Adde Mornac. Autumnæ. & Francil. Zyp. ad tit. C. de plus petit. Christian. decis. Belg. 1. 66. & vol. 2. 158. num. 10. S. L. 3 l. 1. l. 11. §. sciendum. ff. de minor. v. Paul. 1. sent. 10. Cujac. 7. obs. 27. & Nov. 15. c. 4. & C. de plus petit. & ext. 2. tit. 11. 4 Ex justa causa datur restitutio. 5 Error iustus esse potest. 6 Constantissimus quisque labi potest. 7 l. 1. D. quod leg. l. pen. C. ad l. Falcid. 8 Plus quatuor modis petitur. 9 l. nunc. in fin. D. quando dies usuf. l. 1. ff. de edend. l. 44. ff. de obl. & ad l. 38. §. inter. l. 41. l. 137. §. 2. ff. de verb. obl. 10 Etiam tacitam. v. l. 21. ff. de jur. dot. 11 l. 12. in fin. D. de verb. sign. 12 Et proponi potest, quia summa in stipulationem deducta restrictæ & definite non petitur, sed hoc de-mum, quod æquius melius arbitrio videbitur. l. 1. ff. quod certo loco. 13 Et earum pretio. l. 63. ff. ad l. Falc. 14 l. 1. in pr. D. de usur. l. 3. in fin. l. 4. ff. quod cert. loc. 15 Id est, sine arbitrii mentione. l. 4. in princ. D. quod certo. 16 v. l. 34. §. pen. D. de contr. empt. l. 10. in fin. ff. de jur. dot. l. 95. in pr. ff. de solut. 17 Id est, sub alternatione, quemadmodum stipulatus est, utque talis sit actio, qualis stipulatio. l. 75. §. illud. §. quis illud. ff. de verb. obl. 18 Generalis, æque ac alternativa, l. 32. in fin. ff. de condic. indeb. 19 Nec enim æstimatio ad rem, sed ad utilitatem debitoris referenda est: quin etiam, quod invito sit, ei melius fieri videri non potest. v. l. ut. ff. de usu & habit. 20 De qua §. 10. l. de except. 21 Quæ desideratur. 22 l. 2. in pr. C. de plus petit. 23 d. l. 2. §. ult. 24 Excipit legem l. C. de condic. ex lege. 25 d. l. 2. §. 1.

26 Et ita libellum emendare potest. l. 3. C. de edend. 27 Si residuum petitum sit, v. l. 18. ff. comm. divid. 28 Uique ad sententiam, v. l. ult. C. de error. advoc. porro quando emendare & mutare libellum quis possit, v. Doctores in l. edita. C. de edendo. 29 l. 47. §. 2. D. de pecul. 30 J. tit. prox. 31 Et contra mulierem, l. 17. l. 20. ff. de rejudic. 32 Impensarum nomine. l. 5. & tot. tit. de impens. in res dotal. 33 l. 1. l. 5. d. l. 56. §. 2. ff. de jur. dot. 34 Id est, omnibus ascendentibus. l. 16. in fin. ff. de rejudic. 35 l. 17. ff. de rejudic. 36 d. l. 16. 37 l. 12. D. de donat. 38 l. ult. C. de compens. 39 v. l. §. C. de compens. 40 Novell. 135. v. l. 4. D. de cess. bon. 41 Vid. exceptiones apud Socinum reg. 47. 42 Lib. 14. D. §. 5. & Lib. 4. C. 25. 26. 43 §. 36. §. tit. prox. 44 §. 6. J. eod. 45 v. l. 1. in pr. D. quod jussu. 46 v. lib. 14. D. l. 1. & 4. C. 25. 47 Et alium quemvis, J. eod. 48 l. 1. §. exercitorem. ff. de exercitoria. 49 l. 3. 4. §. in pr. & 18. ff. de institut. 50 Qui certæ rei aut facti institores, l. 5. §. idem aut. D. eod. 51 Quia actio-ne de peculio conventus dominus vel pater ante omnes creditores suum debitum præcipit. l. 9. §. 2. ff. de pecul. 52 Id est, non prohibente: ut non sit necesse dominum velle: sufficiat autem nolle. l. 1. §. scientiam. ff. de tributaria. 53 l. 1. in pr. D. de tribut. 54 l. 5. in fin. ff. de tribut. 55 De in rem verso actio non nititur domini voluntate, sed utilitate. 56 l. 1. D. de in rem verso. 57 Ex superioribus collige, ex jussu domini generali dari actionem quod jussu: ex speciali, exercitoriam, si navi, institutoriam, si tabernæ, Quasi institutoriam, si certæ rei servum aut quemvis præposuit: ex gesto servi patiente domino, Tributariam: eo ignorante, actionem de in rem verso, si quid versum est, vel si rarum dominus habuit: de peculio, si nihil versum est: adversus parentem aut dominum actionem tribui. Et hæc de contractibus hujusmodi personarum, siquidem prox. tit. de illarum delictis, ut & tit. 9. de pauperie facta ab animalibus dicitur. 58 Idque privilegio parentum & dominorum singulari. l. 9. §. 2. D. de pecul.